
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

           28 августа   2024 г.                                                                                       №18 

с. Бряндино

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муни-
ципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского 
района Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской обла-
сти от 12.12.2023 № 42 «О бюджете муниципального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1) в статье 1:
1.1) Подпункты 1 пункта 1 статьи решения изложить в следующей редак-
ции:
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«9 929,81830» тыс. рублей;».

1.3) Приложение 3,4,5 изложить в следующей редакции:

«
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципально-
го образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области от 12.12.2023 № 42 «О бюджете муниципально-
го образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-

дов»



1.2) Приложения 3 изложить в следующей редакции:

  

Приложение №3
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от    12.12.2023г. №42 

  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс.руб)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год  2025 год 2026 год

Общегосударственные вопросы
01    4248,77843 4315,26293 4874,61558

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

01 03   18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
01 03

05 0 00 
00000

 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 01 03

05 2 00 
00000

 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
нием по внешнему финансовому 
контролю

01 03
05 2 00 
68410

 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
01 03

05 2 00 
68410

500 18,00000 18,00000 18,00000

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04   3249,16043 3158,43493 3158,43493

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления

01 04
01 0 00 
00000

 3211,84550 3121,12000 3121,12000



Органы местного самоуправления
01 04

01 0 00 
04000

 2301,84550 2211,12000 2211,12000

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 04
01 0 00 
04000

100 2201,10000 2201,12000 2201,12000

Иные бюджетные ассигнования
01 04

01 0 00 
04000

800 100,74550 10,00000 10,00000

Глава администрации
01 04

01 0 00 
08000

 910,00000 910,00000 910,00000

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 04
01 0 00 
08000

100 910,00000 910,00000 910,00000

Межбюджетные трансферты
01 04

05 0 00 
00000

 37,31493 37,31493 37,31493

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 01 04

05 2 00 
00000

 37,31493 37,31493 37,31493

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
ниям по определению поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

01 04
05 2 00 
68420

 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты
01 04

05 2 00 
68420

500 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
ниям по созданию условий для раз-
вития малого и среднего предприни-
мательства и обеспечению жителей 
поселения услугами связи, обще-
ственного питания, торговли и бы-
тового обслуживания в границах 
муниципального образования

01 04
05 2 00 
68430

 36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты
01 04

05 2 00 
68430

500 36,65493 36,65493 36,65493

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06   264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты
01 06

05 0 00 
00000

 264,36800 264,36800 264,36800



Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 01 06

05 2 00 
00000

 264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
ниям по внутреннему финансовому 
контролю

01 06
05 2 00 
68440

 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты
01 06

05 2 00 
68440

500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
ниям по  формированию, утвержде-
нию, исполнению бюджета поселе-
ния и контролю за исполнением 
данного бюджета

01 06
05 2 00 
68450

 263,56800 263,56800 263,56800

Межбюджетные трансферты
01 06

05 2 00 
68450

500 263,56800 263,56800 263,56800

Резервные фонды 01 11   1,00000 1,00000 1,00000
Резервный фонд администрации

01 11
07 0 00 
00000

 1,00000 1,00000 1,00000

Резервный фонд администрации му-
ниципального образования 01 11

07 0 00 
01000

 1,00000 1,00000 1,00000

Иные бюджетные ассигнования
01 11

07 0 00 
01000

800 1,00000 1,00000 1,00000

Другие общегосударственные во-
просы

01 13   716,25000 873,46000 1432,81265

Межбюджетные трансферты
01 13

05 0 00 
00000

 43,58200 43,58200 43,58200

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений 01 13

05 1 00 
00000

 18,30000 18,30000 18,30000

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетам му-
ниципального образования "Черда-
клинский район" Ульяновской обла-
сти

01 13
05 1 00 
68320

 18,30000 18,30000 18,30000

Содержание мест захоронений - вы-
даче разрешений на захаронение, 
ведению книг регистрации захоро-
нений и выдаче справок о месте за-
хоронения на территории муници-
пальных общественных кладбищ

01 13
05 1 00 
68321

 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
05 1 00 
68321

200 3,30000 3,30000 3,30000

Ритуальное обмслуживание населе-
ния- благоустройству и санитарной 
очистке территорий муниципальных 
общественных кладбищ

01 13
05 1 00 
68322

 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 05 1 00 200 15,00000 15,00000 15,00000



государственных (муниципальных) 
нужд

68322

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 01 13

05 2 00 
00000

 25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
нием по ведению регистра муници-
пальных нормативных правовых ак-
тов Ульяновской области

01 13
05 2 00 
68510

 25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты
01 13

05 2 00 
68510

500 25,28200 25,28200 25,28200

Реализация непрограммных направ-
лений деятельности

01 13
10 0 00 
00000

 75,90000 75,90000 75,90000

Ежемесячная денежная выплата ли-
цам, осуществляющим полномочия 
сельского старосты по Государ-
ственной программе Ульяновской 
области "Гражданское общество и 
государственная национальная по-
литика в Ульяновской области» 

01 13
10 0 00 
73080

 75,90000 75,90000 75,90000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13
10 0 00 
73080

300 75,90000 75,90000 75,90000

Расходы, не связанные с программ-
ными направлениями деятельности 01 13

11 0 00 
00000

 0,57600 1,15200 1,15200

Определение перечня должностных 
лиц органов местного самоуправле-
ния, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных админи-
стративных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Улья-
новской области об административ-
ных правонарушениях

01 13
11 0 00 
71020

 0,57600 1,15200 1,15200

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
11 0 00 
71020

200 0,57600 1,15200 1,15200

Условно утверждённые расходы
01 13

12 0 00 
00000

 0,00000 153,63400 1000,17865

Иные бюджетные ассигнования
01 13

12 0 00 
00000

800 0,00000 153,63400 1000,17865

Муниципальная программа 
«Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотика-
ми и их незаконному обороту на 
территории муниципального об-
разования  «Бряндинское сельское 
поселение» на 2024-2026 годы»

01 13
70 0 00 
00000

 2,00000 2,00000 2,00000

Реализация мероприятий по муни-
ципальной программе «Комплекс-
ные меры противодействия злоупо-
треблению наркотиками и их неза-
конному обороту на территории му-

01 13
70 0 00 
20000

 2,00000 2,00000 2,00000



ниципального образования «Брян-
динское сельское поселение» на 
2024-2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
70 0 00 
20000

200 2,00000 2,00000 2,00000

Муниципальная программа по ин-
форматизации муниципального об-
разования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2023-2025 
годы

01 13
71 0 00 
00000

 138,07200 110,00000 110,00000

Реализация мероприятий муници-
пальной программы по информати-
зации муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2023-2025годы

01 13
71 0 00 
21000

 138,07200 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
71 0 00 
21000

200 138,07200 110,00000 110,00000

Муниципальная программа «Мате-
риально-техническое обеспечение 
деятельности администрации муни-
ципального образования «Брян-
динское сельское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской об-
ласти на 2022-2024 годы»

01 13
79 0 00 
00000

 456,12000 487,19200 200,00000

Реализация мероприятий по муни-
ципальной программе «Матери-
ально-техническое обеспечение дея-
тельности администрации муници-
пального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области на 
2022-204 годы»

01 13
79 0 00 
29000

 456,12000 487,19200 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13
79 0 00 
29000

200 456,12000 487,19200 200,00000

Национальная оборона 02    129,69600 139,86000 153,46800
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03   129,69600 139,86000 153,46800

Расходы, не связанные с программ-
ными направлениями деятельности 02 03

11 0 00 
00000

 129,69600 139,86000 153,46800

Осуществление полномочий Рос-
сийской Федерации в области пер-
вичного воинского учёта на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03
11 0 00 
51180

 129,69600 139,86000 153,46800

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

02 03
11 0 00 
51180

100 129,69600 139,86000 153,46800

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель- 03    181,00000 81,00000 81,00000



ность
Обеспечение пожарной безопасно-
сти

03 10   181,00000 81,00000 81,00000

Муниципальная программа «Пожар-
ная безопасность муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» на 2023-2025 годы»

03 10
72 0 00 
00000

 181,00000 81,00000 81,00000

Реализация мероприятий по муни-
ципальной программе «Пожарная 
безопасность муниципального об-
разования «Бряндинское сельское 
поселение» на 2023-2025 годы»

03 10
72 0 00 
22000

 181,00000 81,00000 81,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 10
72 0 00 
22000

200 181,00000 81,00000 81,00000

Национальная экономика 04    2720,00000 600,00000 600,00000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09   2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты
04 09

05 0 00 
00000

 2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений 04 09

05 1 00 
00000

 2700,00000 600,00000 600,00000

Зимнее содержание автомобильных 
дорог 04 09

05 1 00 
68310

 2700,00000 600,00000 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09
05 1 00 
68310

200 2700,00000 600,00000 600,00000

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 04 12   20,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия в области оформления 
и управления муниципальной соб-
ственностью

04 12
03 0 00 
00000

 20,00000 0,00000 0,00000

Прочие мероприятия в области 
оформления и управления муници-
пальной собственностью

04 12
03 0 00 
05000

 20,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 12
03 0 00 
05000

200 20,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05    445,98241 537,39600 585,00000

Благоустройство 05 03   445,98241 537,39600 585,00000
Муниципальная программа по 
комплексному благоустройству на-
селенных пунктов муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2024-2026 
годы

05 03
73 0 00 
00000

 445,98241 432,39600 480,00000

Уличное освещение в рамках муни-
ципальной программы по комплекс-
ному благоустройству населенных 
пунктов муниципального образова-
ния «Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского района  Улья-
новской области на 2024-2026годы

05 03
73 0 00 
23100

 210,00000 180,00000 180,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03
73 0 00 
23100

200 210,00000 180,00000 180,00000



Прочие мероприятия муниципаль-
ной программы по комплексному 
благоустройству населенных пунк-
тов муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района  Улья-
новской области на 2024-2026 годы

05 03
73 0 00 
23200

 235,98241 252,39600 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03
73 0 00 
23200

200 235,98241 252,39600 300,00000

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального об-
разования "Бряндинское сельское 
поселение" Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2023-2025 
годы

05 03
78 0 00 
00000

 0,00000 105,00000 105,00000

Расходы по обеспечению комплекс-
ного развития сельских территорий

05 03
 78 0 
00 

L5769
 0,00000 105,00000 105,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных  (му-
ниципальных) нужд

05 03
 78 0 
00 

L5769
200 0,00000 105,00000 105,00000

Культура и  кинематография 
08    2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура 08 01   2132,75390 1235,47711 806,70146

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2024-2026 
годы»

08 01
76 0 00 
00000

 2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура и мероприятия в сфере 
культуры в рамках муниципальной 
программы «Культура в муници-
пальном образовании «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области на 
2024-2026 годы»

08 01
76 0 00 
10000

 19,00000 19,00000 19,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 01
76 0 00 
10000

200 19,00000 19,00000 19,00000

"Ремонт СДК с.Старое Еремкино 
Чердаклинского района Улья-
новской области" по муниципаль-
ной программе "Культура в муници-
пальном образовании "Бряндинское 
сельское поселение" Чердаклинско-
го района Ульяновской области на 
2021-2023 годы"

08 01
76 0 00 
11000

 96,36790 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 01
76 0 00 
11000

200 96,36790 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-

08 01 76 0 00 
68500

 2017,38600 1216,47711 787,70146



ниям по организации культурно-
досуговой деятельности в рамках 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023  
годы»
Межбюджетные трансферты

08 01
76 0 00 
68500

500 2017,38600 1216,47711 787,70146

Социальная политика 10    71,60756 71,60796 71,60796
Пенсионное обеспечение 10 01   71,60756 71,60796 71,60796
Социальные выплаты

10 01
08 0 00 
00000

 71,60756 71,60796 71,60796

Доплата к пенсии бывшим муници-
пальным служащим 10 01

08 0 00 
02000

 71,60756 71,60796 71,60796

Социальное обеспечкние и иные 
выплаты населению 10 01

08 0 00 
02000

300 71,60756 71,60796 71,60796

ВСЕГО РАСХОДОВ     9929,81830 6980,60400 7172,39300

1.2) Приложения 4 изложить в следующей редакции:

Приложение №4
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от  12.12. 2023г. №42 



Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
  

             (тыс.руб.)

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год  2025 год 2026 год

Муниципальное  учреждение 
администрация муниципально-
го  образования  «Бряндинское 
сельское  поселение»  Черда-
клинского  района  Улья-
новской области

903     9929,81830 6980,60400 7172,39300

Общегосударственные вопро-
сы 903 01    4248,77843 4315,26293 4874,61558

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний

903 01 03   18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
903 01 03

05 0 
00 

00000
 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 903 01 03

05 2 
00 

00000
 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ным соглашением по внешнему 
финансовому контролю

903 01 03
05 2 
00 

68410
 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
903 01 03

05 2 
00 

68410
500 18,00000 18,00000 18,00000

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администра-
ций

903 01 04   3249,16043 3158,43493 3158,43493

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций орга-
нов  местного самоуправления

903 01 04
01 0 
00 

00000
 3211,84550 3121,12000 3121,12000

Органы местного самоуправле-
ния 903 01 04

01 0 
00 

04000
 2301,84550 2211,12000 2211,12000

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-

903 01 04
01 0 
00 

04000
100 2201,10000 2201,12000 2201,12000



ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Иные бюджетные ассигнования

903 01 04
01 0 
00 

04000
800 100,74550 10,00000 10,00000

Глава администрации
903 01 04

01 0 
00 

08000
 910,00000 910,00000 910,00000

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 04
01 0 
00 

08000
100 910,00000 910,00000 910,00000

Межбюджетные трансферты
903 01 04

05 0 
00 

00000
 37,31493 37,31493 37,31493

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 903 01 04

05 2 
00 

00000
 37,31493 37,31493 37,31493

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ным соглашениям по определе-
нию поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

903 01 04
05 2 
00 

68420
 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты
903 01 04

05 2 
00 

68420
500 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ным соглашениям по созданию 
условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания в границах муни-
ципального образования

903 01 04
05 2 
00 

68430
 36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты
903 01 04

05 2 
00 

68430
500 36,65493 36,65493 36,65493

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

903 01 06   264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты
903 01 06

05 0 
00 

00000
 264,36800 264,36800 264,36800



Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 903 01 06

05 2 
00 

00000
 264,36800 264,36800 264,36800

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ным соглашениям по внутренне-
му финансовому контролю

903 01 06
05 2 
00 

68440
 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты
903 01 06

05 2 
00 

68440
500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ным соглашениям по  формиро-
ванию, утверждению, исполне-
нию бюджета поселения и 
контролю за исполнением данно-
го бюджета

903 01 06
05 2 
00 

68450
 263,56800 263,56800 263,56800

Межбюджетные трансферты
903 01 06

05 2 
00 

68450
500 263,56800 263,56800 263,56800

Резервные фонды 903 01 11   1,00000 1,00000 1,00000
Резервный фонд администрации

903 01 11
07 0 
00 

00000
 1,00000 1,00000 1,00000

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 903 01 11

07 0 
00 

01000
 1,00000 1,00000 1,00000

Иные бюджетные ассигнования
903 01 11

07 0 
00 

01000
800 1,00000 1,00000 1,00000

Другие общегосударственные 
вопросы

903 01 13   716,25000 873,46000 1432,81265

Межбюджетные трансферты
903 01 13

05 0 
00 

00000
 43,58200 43,58200 43,58200

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 903 01 13

05 1 
00 

00000
 18,30000 18,30000 18,30000

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
там муниципального образова-
ния "Чердаклинский район" 
Ульяновской области

903 01 13
05 1 
00 

68320
 18,30000 18,30000 18,30000

Содержание мест захоронений - 
выдаче разрешений на захароне-
ние, ведению книг регистрации 
захоронений и выдаче справок о 
месте захоронения на территории 
муниципальных общественных 
кладбищ

903 01 13
05 1 
00 

68321
 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 05 1 200 3,30000 3,30000 3,30000



для государственных (муници-
пальных) нужд

00 
68321

Ритуальное обмслуживание насе-
ления- благоустройству и сани-
тарной очистке территорий му-
ниципальных общественных 
кладбищ

903 01 13
05 1 
00 

68322
 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 01 13
05 1 
00 

68322
200 15,00000 15,00000 15,00000

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 903 01 13

05 2 
00 

00000
 25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ным соглашением по ведению 
регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов Улья-
новской области

903 01 13
05 2 
00 

68510
 25,28200 25,28200 25,28200

Межбюджетные трансферты
903 01 13

05 2 
00 

68510
500 25,28200 25,28200 25,28200

Реализация непрограммных 
направлений деятельности

903 01 13
10 0 
00 

00000
 75,90000 75,90000 75,90000

Ежемесячная денежная выплата 
лицам, осуществляющим полно-
мочия сельского старосты по Го-
сударственной программе Улья-
новской области "Гражданское 
общество и государственная на-
циональная политика в Улья-
новской области» 

903 01 13
10 0 
00 

73080
 75,90000 75,90000 75,90000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

903 01 13
10 0 
00 

73080
300 75,90000 75,90000 75,90000

Расходы, не связанные с про-
граммными направлениями дея-
тельности

903 01 13
11 0 
00 

00000
 0,57600 1,15200 1,15200

Определение перечня должност-
ных лиц органов местного само-
управления, уполномоченных со-
ставлять протоколы об отдель-
ных административных правона-
рушениях, предусмотренных Ко-
дексом Ульяновской области об 
административных правонаруше-
ниях

903 01 13
11 0 
00 

71020
 0,57600 1,15200 1,15200

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 01 13
11 0 
00 

71020
200 0,57600 1,15200 1,15200

Условно утверждённые расходы
903 01 13

12 0 
00 

00000
 0,00000 153,63400 1000,17865



Иные бюджетные ассигнования
903 01 13

12 0 
00 

00000
800 0,00000 153,63400 1000,17865

Муниципальная программа 
«Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркоти-
ками и их незаконному обороту 
на территории муниципального 
образования  «Бряндинское сель-
ское поселение» на 2024-2026 го-
ды»

903 01 13
70 0 
00 

00000
 2,00000 2,00000 2,00000

Реализация мероприятий по му-
ниципальной программе 
«Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркоти-
ками и их незаконному обороту 
на территории муниципального 
образования «Бряндинское сель-
ское поселение» на 2024-2026 го-
ды»

903 01 13
70 0 
00 

20000
 2,00000 2,00000 2,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 01 13
70 0 
00 

20000
200 2,00000 2,00000 2,00000

Муниципальная программа по 
информатизации муниципально-
го образования «Бряндинское 
сельское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области на 2023-2025 годы

903 01 13
71 0 
00 

00000
 138,07200 110,00000 110,00000

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы по инфор-
матизации муниципального об-
разования «Бряндинское сель-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 
2023-2025годы

903 01 13
71 0 
00 

21000
 138,07200 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 01 13
71 0 
00 

21000
200 138,07200 110,00000 110,00000

Муниципальная программа «Ма-
териально-техническое обеспече-
ние деятельности администрации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2022-
2024 годы»

903 01 13
79 0 
00 

00000
 456,12000 487,19200 200,00000

Реализация мероприятий по му-
ниципальной программе «Мате-
риально-техническое обеспече-
ние деятельности администрации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2022-
204 годы»

903 01 13
79 0 
00 

29000
 456,12000 487,19200 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 01 13
79 0 
00 

29000
200 456,12000 487,19200 200,00000



Национальная оборона 903 02    129,69600 139,86000 153,46800
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

903 02 03   129,69600 139,86000 153,46800

Расходы, не связанные с про-
граммными направлениями дея-
тельности

903 02 03
11 0 
00 

00000
 129,69600 139,86000 153,46800

Осуществление полномочий Рос-
сийской Федерации в области 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

903 02 03
11 0 
00 

51180
 129,69600 139,86000 153,46800

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 02 03
11 0 
00 

51180
100 129,69600 139,86000 153,46800

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

903 03    181,00000 81,00000 81,00000

Обеспечение пожарной безопас-
ности

903 03 10   181,00000 81,00000 81,00000

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность муници-
пального образования «Брян-
динское сельское поселение» на 
2023-2025 годы»

903 03 10
72 0 
00 

00000
 181,00000 81,00000 81,00000

Реализация мероприятий по му-
ниципальной программе «Пожар-
ная безопасность муниципально-
го образования «Бряндинское 
сельское поселение» на 2023-
2025 годы»

903 03 10
72 0 
00 

22000
 181,00000 81,00000 81,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 03 10
72 0 
00 

22000
200 181,00000 81,00000 81,00000

Национальная экономика 903 04    2720,00000 600,00000 600,00000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 04 09   2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты
903 04 09

05 0 
00 

00000
 2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 903 04 09

05 1 
00 

00000
 2700,00000 600,00000 600,00000

Зимнее содержание автомобиль-
ных дорог 903 04 09

05 1 
00 

68310
 2700,00000 600,00000 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

903 04 09
05 1 
00 

68310
200 2700,00000 600,00000 600,00000

Другие вопросы в области на-
циональной экономики 903 04 12   20,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия в области оформле-
ния и управления муниципаль-
ной собственностью

903 04 12
03 0 
00 

00000
 20,00000 0,00000 0,00000

Прочие мероприятия в области 
оформления и управления муни- 903 04 12

03 0 
00 

 20,00000 0,00000 0,00000



ципальной собственностью 05000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 04 12
03 0 
00 

05000
200 20,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

903 05    445,98241 537,39600 585,00000

Благоустройство 903 05 03   445,98241 537,39600 585,00000
Муниципальная программа по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов муници-
пального образования «Брян-
динское сельское поселение» 
Чердаклинского района  Улья-
новской области на 2024-2026 го-
ды

903 05 03
73 0 
00 

00000
 445,98241 432,39600 480,00000

Уличное освещение в рамках му-
ниципальной программы по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов муници-
пального образования «Брян-
динское сельское поселение» 
Чердаклинского района  Улья-
новской области на 2024-2026го-
ды

903 05 03
73 0 
00 

23100
 210,00000 180,00000 180,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 05 03
73 0 
00 

23100
200 210,00000 180,00000 180,00000

Прочие мероприятия муници-
пальной программы по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов муници-
пального образования «Брян-
динское сельское поселение» 
Чердаклинского района  Улья-
новской области на 2024-2026 го-
ды

903 05 03
73 0 
00 

23200
 235,98241 252,39600 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 05 03
73 0 
00 

23200
200 235,98241 252,39600 300,00000

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального об-
разования "Бряндинское сельское 
поселение" Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 
2023-2025 годы

903 05 03
78 0 
00 

00000
 0,00000 105,00000 105,00000

Расходы  по  обеспечению 
комплексного развития сельских 
территорий

903 05 03
 78 0 
00 

L5769
 0,00000 105,00000 105,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг 
для  обеспечения  государствен-
ных (муниципальных) нужд

903 05 03
 78 0 
00 

L5769
200 0,00000 105,00000 105,00000

Культура и  кинематография 
903 08    2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура 903 08 01   2132,75390 1235,47711 806,70146

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Бряндинское сель-
ское поселение» Чердаклинского 

903 08 01
76 0 
00 

00000
 2132,75390 1235,47711 806,70146



района Ульяновской области на 
2024-2026 годы»
Культура и мероприятия в сфере 
культуры в рамках муниципаль-
ной программы «Культура в му-
ниципальном образовании 
«Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2024-
2026 годы»

903 08 01
76 0 
00 

10000
 19,00000 19,00000 19,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 01
76 0 
00 

10000
200 19,00000 19,00000 19,00000

"Ремонт СДК с.Старое Еремкино 
Чердаклинского района Улья-
новской области" по муници-
пальной программе "Культура в 
муниципальном образовании 
"Бряндинское сельское поселе-
ние" Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-
2023 годы"

903 08 01
76 0 
00 

11000
 96,36790 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

903 08 01
76 0 
00 

11000
200 96,36790 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ным соглашениям по организа-
ции культурно-досуговой дея-
тельности в рамках муниципаль-
ной программы «Культура в му-
ниципальном образовании 
«Бряндинское сельское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-
2023  годы»

903 08 01
76 0 
00 

68500
 2017,38600 1216,47711 787,70146

Межбюджетные трансферты
903 08 01

76 0 
00 

68500
500 2017,38600 1216,47711 787,70146

Социальная политика 903 10    71,60756 71,60796 71,60796
Пенсионное обеспечение 903 10 01   71,60756 71,60796 71,60796
Социальные выплаты

903 10 01
08 0 
00 

00000
 71,60756 71,60796 71,60796

Доплата к пенсии бывшим муни-
ципальным служащим 903 10 01

08 0 
00 

02000
 71,60756 71,60796 71,60796

Социальное обеспечкние и иные 
выплаты населению 903 10 01

08 0 
00 

02000
300 71,60756 71,60796 71,60796

ВСЕГО РАСХОДОВ      9929,81830 6980,60400 7172,39300

1.2) Приложения 5 изложить в следующей редакции:



  

Приложение №5
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 
от  12.12.2023г. №42 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Черда-

клинского района Ульяновской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс.руб.)

Наименование ЦСР ВР
Бюджет 
2024г.

Бюджет 
2025г. 

Бюджет 
2026г.



Руководство  и  управление  в  сфере 
установленных  функций   органов 
местного самоуправления

01 0 00 
00000

 3211,84550 3121,12000 3121,12000

Органы местного самоуправления
01 0 00 
04000

 2301,84550 2211,12000 2211,12000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными  (муниципальными)  орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

01 0 00 
04000

100 2201,10000 2201,12000 2201,12000

Иные бюджетные ассигнования
01 0 00 
04000

800 100,74550 10,00000 10,00000

Глава администрации 
01 0 00 
08000

 910,00000 910,00000 910,00000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными  (муниципальными)  орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

01 0 00 
08000

100 910,00000 910,00000 910,00000

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

03 0 00 
05000

 20,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

03 0 00 
05000

200 20,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 
05 0 00 
00000

 3063,26493 963,26493 963,26493

Межбюджетные  трансферты  бюджетам 
поселений 

05 1 00 
00000

 2718,30000 618,30000 618,30000

Зимнее  содержание  автомобильных  до-
рог

05 1 00 
68310

 2700,00000 600,00000 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 
68310

200 2700,00000 600,00000 600,00000

Межбюджетные  трансферты  бюджетам 
поселений из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район»

05 1 00 
68320

 18,30000 18,30000 18,30000

Содержание  мест  захоронений-выдача 
разрешений  на  захоронение,  ведение 
книг регистрации захоронений и выдача 
справок о месте захоронения на террито-
рии  муниципальных  общественных 
кладбищ.

05 1 00 
68321

 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 
68321

200 3,30000 3,30000 3,30000

Ритуальное  обслуживание  населения-
благоустройство  и  санитарная  очистка 
территорий муниципальных обществен-
ных кладбищ.

05 1 00 
68322

 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 
68322

200 15,00000 15,00000 15,00000

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения

05 2 00 
00000

 344,96493 344,96493 344,96493



Межбюджетные  трансферты  бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий  по  решению  вопросов  местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему финансовому 
контролю

05 2 00 
68410

 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68410

500 18,00000 18,00000 18,00000

Межбюджетные  трансферты  бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий  по  решению  вопросов  местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением по определению поставщи-
ка (подрядчика, исполнителя)

 05 2 00 
68420

 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68420

500 0,66000 0,66000 0,66000

Межбюджетные  трансферты  бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий  по  решению  вопросов  местного 
значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями по созданию условий 
для  развития  малого  и  среднего  пред-
принимательства  и  обеспечению  жи-
телей поселения услугами связи,  обще-
ственного питания, торговли и бытового 
обслуживания  в  границах  муниципаль-
ного образования

05 2 00 
68430

 36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68430

500 36,65493 36,65493 36,65493

Межбюджетные  трансферты  бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий  по  решению  вопросов  местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением по контролю за исполнени-
ем бюджета поселения

05 2 00 
68440

 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68440

500 0,80000 0,80000 0,80000

Межбюджетные  трансферты  бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий  по  решению  вопросов  местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением  по   составлению  проекта 
бюджета  поселения,  исполнению  бюд-
жета поселения, осуществлению контро-
ля за его исполнением, составлению от-
чета об исполнении бюджета поселения.

05 2 00 
68450

 263,56800 263,56800 263,56800

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68450

500 263,56800 263,56800 263,56800

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного 
значения всоответствии с заключенным 

05 2 00 
68510

 25,28200 25,28200 25,28200



соглашением ведению реестра муници-
пальных нормативных правовых актов 
Ульяновской области

Межбюджетные трансферты
05 2 00 
68510

500 25,28200 25,28200 25,28200

Резервный фонд администрации 
07  0 00 
00000

 1,00000 1,00000 1,00000

Резервный  фонд  администрации  муни-
ципального образования 

07 0 00 
01000

 1,00000 1,00000 1,00000

Иные бюджетные ассигнования
07  0 00 
01000

800 1,00000 1,00000 1,00000

Доплата  к  пенсии  бывшим  муници-
пальным служащим

08 0 00 
02000

 71,60756 71,60796 71,60796

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

08 0 00 
02000

300 71,60756 71,60796 71,60796

Реализация непрограммных направ-
лений деятельности

10 0 00 
00000

 75,90000 75,90000 75,90000

Ежемесячная денежная выплата лицам, 
осуществляющим полномочия сельского 
старосты по Государственной программе 
Ульяновской области «Гражданское об-
щество и государственная национальная 
политика в Ульяновской области» 

10 0 00 
73080

 75,90000 75,90000 75,90000

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

10 0 00 
73080

300 75,90000 75,90000 75,90000

Расходы, не связанные с программны-
ми направлениями деятельности

11 0 00 
00000

 130,27200 141,01200 154,62000

Осуществление полномочий Российской 
Федерации  в  области  первичного 
воинского учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

11 0  00 
51180

 129,69600 139,86000 153,46800

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными)  учре-
ждениями,  органами  управления  госу-
дарственными внебюджетными фондами

11 0  00 
51180

100 129,69600 139,86000 153,46800

Определение перечня должностных лиц 
органами  местного  самоуправления, 
уполномоченных  составлять  протоколы 
об отдельных административных право-
нарушениях,  предусмотренных  Кодек-
сом  Ульяновской  области  об  админи-
стративных правонарушениях  

11 0 00 
71020

 0,57600 1,15200 1,15200

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

11 0 00 
71020

200 0,57600 1,15200 1,15200

Условно утверждённые расходы
12 0 00 
00000

 0,00000 153,63400 1000,17865

Иные бюджетные ассигнования
12 0 00 
00000

800 0,00000 153,63400 1000,17865

Муниципальная  программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотребления  наркотиками  и  их 
незаконному  обороту  на  территории 
муниципального  образования  «Брян-
динское  сельское  поселение»  Черда-

70 0 00 
00000

 2,00000 2,00000 2,00000



клинского района Ульяновской обла-
сти на 2024-2026 годы»
Реализация  мероприятий  по  муници-
пальной программе «Комплексные меры 
противодействия  злоупотребления  нар-
котиками и их незаконному обороту на 
территории  муниципального  образова-
ния  «Бряндинское  сельское  поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской об-
ласти на 2024-2026 годы»

70 0 00 
20000

 2,00000 2,00000 2,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

70 0 00 
20000

200 2,00000 2,00000 2,00000

Муниципальная  программа  «Инфор-
матизация муниципального образова-
ния  «Бряндинское  сельское  поселе-
ние»  Чердаклинского  района  Улья-
новской области  на 2023-2025 годы»

71 0 00 
00000

 138,07200 110,00000 110,00000

Реализация  мероприятий  по  муници-
пальной  программе  «Информатизация 
муниципального  образования  «Брян-
динское   сельское  поселение»  Черда-
клинского района Ульяновской области 
на 2023-2025 годы»

71 0 00 
21000

 138,07200 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

71 0 00 
21000

200 138,07200 110,00000 110,00000

Муниципальная  программа  «Обеспе-
чение пожарной безопасности муници-
пального  образования  «Бряндинское 
сельское  поселение»  Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2023-
2025 годы.»

72 0 00 
00000

 181,00000 81,00000 81,00000

Реализация  мероприятий  по  муници-
пальной  программе  «Обеспечение  по-
жарной  безопасности  муниципального 
образования «Бряндинское сельское по-
селение»  Чердаклинского  района  Улья-
новской области на 2023-2025 годы.»

72 0 00 
22000

 181,00000 81,00000 81,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

72 0 00 
22000

200 181,00000 81,00000 81,00000

Муниципальная  программа  по 
комплексному  благоустройству  насе-
ленных пунктов  муниципального  об-
разования  «Бряндинское  сельского 
поселения»  Чердаклинского  района 
Ульяновской  области»  на  2024-2026 
год»

73 0 00 
00000

 445,98241 432,39600 480,00000

Уличное  освещение  в  рамках  муници-
пальной  программе  по  комплексному 
благоустройству  населенных  пунктов 
муниципального  образования  «Брян-
динского  сельского  поселения»  Черда-
клинского района Ульяновской области» 
на 2024-2026 год

73 0 00 
23100

 210,00000 180,00000 180,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

73 0 00 
23100

200 210,00000 180,00000 180,00000



Прочие  мероприятия  муни-ципальной 
программы  по  комплексному  благо-
устрой-ству  населенных  пунктов  муни-
ципального  образова-ния  «Бряндинское 
сельское  поселение»  Чердаклинского 
района  Ульяновской обла-сти на 2024-
2026 годы

73 0 00 
23200

 235,98241 252,39600 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

73 0 00 
23200

200 235,98241 252,39600 300,00000

Муниципальная  программа  «Культу-
ра  в  муниципальном  образовании 
«Бряндинское  сельское  поселения» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2024-2026 годы»

76 0 00 
00000

 2132,75390 1235,47711 806,70146

Культура и мероприятия в сфере культу-
ры  по  муниципальной  программе 
«Культура  в  муниципальном  образова-
ние  «Бряндинское  сельское  поселения» 
Чердаклинского района Ульяновской об-
ласти на 2024-2026 годы»

76 0 00 
10000

 19,00000 19,00000 19,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

76 0 00 
10000

200 19,00000 19,00000 19,00000

"Ремонт СДК с.Старое Еремкино Черда-
клинского района Ульяновской области" 
по муниципальной программе "Культура 
в  муниципальном  образовании  "Брян-
динское  сельское  поселение"  Черда-
клинского района Ульяновской области 
на 2021-2023 годы"

76 0 00 
11000

 96,36790 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципаль-
ных) нужд

76 0 00 
11000

200 96,36790 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты  бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий  по  решению  вопросов  местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением по организации культурно- 
досуговой деятельности по муниципаль-
ной  программе  «Культура  в  муници-
пальном  образование  «Бряндинское 
сельское  поселения»  Чердаклинского 
района  Ульяновской  области  на  2024-
2026 годы»

76 0 00 
68500

 2017,38600 1216,47711 787,70146

Межбюджетные трансферты
76 0 00 
68500

500 2017,38600 1216,47711 787,70146

Муниципальная  программа 
"Комплексное развитие сельских тер-
риторий  муниципального  образова-
ния  "Бряндинское  сельское  поселе-
ние"  Чердаклинского  района  Улья-
новской области на 2023-2025 годы

 78 0 00 
00000

 0,00000 105,00000 105,00000

Расходы по обеспечению комплексного 
развития сельских территорий

 78 0 00 
28300

200 0,00000 0,00000 0,00000

Расходы по обеспечению комплексного 
развития сельских территорий

78 0 00 
L5769

100 0,00000 105,00000 105,00000



Муниципальная программа «Матери-
ально-техническое  обеспечение  дея-
тельности  администрации  муници-
пального  образования  «Бряндинское 
сельское  поселение»  Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2022-
2024 годы»

79 0 00 
00000

 456,12000 487,19200 200,00000

Реализация  мероприятий  по  муници-
пальной  программе  «Материально-тех-
ническое  обеспечение  деятельности 
администрации муниципального образо-
вания  «Бряндинское  сельское  поселе-
ние»  Чердаклинского  района  Улья-
новской области на 2022-2024 годы»

79 0 00 
29000

 456,12000 487,19200 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

79 0 00 
29000

200 456,12000 487,19200 200,00000

ИТОГО  РАСХОДОВ   9929,81830 6980,60400 7172,39300

                                                                                                                 »

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания в информационном бюллетене «Бряндинский вестник» муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области.

Глава муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение»
Чердаклинского района 
Ульяновской области                                                                     Г.М. Ахметзянова 


